










    

 






















 

 

              
















        



























                













Příbalový leták

Průmyslový kompost, organické hnojivo

Žadatel: INGEA recyklace, s.r.o., Chemická 2039/1, Ostrava – Mariánské Hory

Název zařízení: Závod na zpracování BRO v areálu BC MCHZ – kompostárna INGEA 
recyklace s.r.o.

Číslo rozhodnutí o registraci: 4520

Chemické a fyzikální vlastnosti:
Vlastnost: Hodnota:

Vlhkost v % 30,0 až 60,0
Spalitelné látky v sušině v % min. 25,0
Celkový dusík jako N přepočtený na vysušený vzorek v % min. 1,0
Poměr C:N max. 30
Hodnota pH 7,0 až 9,0
Nerozložitelné příměsi v % max. 3,0

Obsah rizikových prvků splňuje zákonem o hnojivech stanovené limity v mg/kg sušiny:
kadmium 2; olovo 100; rtuť 1; arsen 20; chrom 100; měď 150; molybden 20; nikl 50; zinek 600.

Průmyslový kompost je organické hnojivo vyráběné řízeným procesem homogenizace a 
kompostováním vybraných druhů bioodpadů metodou aerobní fermentace. V technologii 
mohou být použity také kaly ČOV a vedlejší živočišné produkty ve smyslu nařízení 
ES 1069/2009. Průmyslový kompost obsahuje postupně se uvolňující rozložitelné organické 
látky a základní rostlinné živiny, které se ve vyváženém poměru společně s humusotvornými 
látkami a mikroorganismy dodávají do půdy k jejímu oživení. Hodnota pH přispívá k úpravě 
nežádoucí kyselé reakce. Hnojivo upravuje strukturu lehkých, zvláště písčitých půd, zlepšuje 
jejich schopnost držet vláhu, omezuje vyplavování živin, zkvalitňuje biologické, fyzikálně-
chemické a mikrobiologické parametry půdy a poskytuje jí potřebnou energii. U těžkých půd 
přispívá k vylepšení jejich nevhodné hutnosti a s ní související nedostatečné provzdušněnosti.

Rozsah a způsob použití
Průmyslový kompost je určen ke hnojení zemědělských půd a rekultivovaných pozemků včetně 
uzavřených skládek odpadů, okolí liniových staveb komunikací a k úpravě deficitních půdních 
vlastností.

Doporučené dávkování
Při hnojení půd se používá dávka 30 – 50 t na hektar (3 – 5 kg na 1 m2). Dávka se určí podle 
nároků pěstovaných rostlin. Aplikuje se v agrotechnických lhůtách, zpravidla na podzim a v 
době vegetačního klidu rozmetadly běžného typu rovnoměrně na hnojenou plochu. 
Bezprostředně po nanesení je nutné výrobek neprodleně zapravit do půdy. Neaplikuje se 
na sníh. 

Maximální aplikační dávka je 20 t sušiny na hektar v průběhu tří let.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci:
Průmyslový kompost může dráždit pokožku a sliznice. Při práci nejíst, nepít a nekouřit. Nutno 
dodržovat základní pravidla osobní hygieny a používat ochranné rukavice. Po práci si umýt 
ruce vodou a mýdlem a ošetřit regeneračním krémem.

První pomoc:
Při zasažení očí rychle a důkladně vypláchnout oči proudem čisté vody. Při potřísnění pokožky 
omýt vodou a mýdlem. Při náhodném požití kompostu vypít asi půl litru pitné vody. 
V závažnějších případech zasažení očí nebo požití vyhledat lékařskou pomoc.

Výrobek se dodává jako volně ložený. 



Podmínky skladování:
Průmyslový kompost se skladuje volně ložený na hromadách označených názvem do max. výše 
6 m, od sebe vzdálených min. 2 m. Skladujte za podmínek, které nezhorší jakostní znaky 
výrobku. Volně ložený výrobek může být také skladován v zásobnících nebo v odděleních 
označených názvem a to do max. výšky horního okraje přepážky. Průmyslový kompost je nutno 
skladovat odděleně od krmiv a potravin. Uchovávejte mimo dosah dětí.
Výrobek musí být skladován na chráněném místě, aby nedošlo ke zhoršení jeho vlastností, 
odděleně od potravin a krmiv. Uchovávat mimo dosah dětí.

Doba použitelnosti: 18 měsíců od data výroby za předpokladu dodržení podmínek uskladnění.

Číslo výrobní šarže: Datum výroby:


		2017-07-24T13:59:27+0200


		2017-07-31T13:21:28+0200




